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Süleyman Bulut

1954 yılında, Beyşehir Gölü kıyısında 
(Konya), Tolca Köyü’nde doğdum. 
Ben küçükken büyükler hep aynı 
soruyu sorardı: ‘Büyüyünce ne olmak 
istiyorsun?’ İlkokulda, ‘Öğretmen olmak 
istiyorum,’ derdim... Ortaokuldayken, 
pilot! Lisede, tiyatro oyuncusu! İstanbul 
Üniversitesi İktisat Fakültesi’nde 
okurken anladım ki ben aslında 
harfleri seviyorum, başka şeyi değil! 
İstanbul Radyosu’na, özellikle çocuk 
programlarına radyo oyunları yazmaya 
başladım. İlk kitabım Kar Tanesi’ni de o 
yıllarda yazdım. Heyecan içinde Arkadaş 
Kitaplar’ı yöneten Erdal Öz’e gittim. 
Kendimi tanıtıp dosyayı uzattım. Erdal 
Abi, ‘On beş gün sonra gel,’ dedi. Benim 
için on beş yıl kadar uzun süren on beş 
günün sonunda Erdal Abi’ye gittiğimde, 
‘Resimlemeye bile verdim,’ demesin mi? 
Uçarak döndüm eve, yeni kitaplarımı 
yazmaya başladım...
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Deyim Yerindeyse…

Evet, ŞİPŞAK BİLMECELER 2 bir bilmece 
kitabı ama deyim ve atasözleriyle ilgili bir 
bilmece kitabı!

Ben, deyim ve atasözlerini ilk duymaya 
başladığımda daha okula bile başlamamış-
tım… Babaannem, kardeşlerimle birlikte bir 
yaramazlık yaptığımızda, gündelik konuşma 
içinde hiç duymadığımız bir laf patlatırdı he-
men.

Babaannemin ne demek istediğini, o yaş-
larda pek kavrayamazdık ama lafın kendisi, 
uyaklı yapısı hoşumuza gider, çok dikkatimi-
zi çekerdi… 

Deyim ve atasözleri dilimizin büyük bir 
zenginliği… 



Bugün bu zenginlikten çok az yararlanı-
yoruz. Deyim ve atasözlerini gündelik haya-
tımızda giderek daha az kullanıyoruz.

Çocuklar da giderek daha az işitiyor ve 
daha az kullanıyorlar.

Bu duruma karşı -üzülmenin dışında- bir 
şey yapamaz mıydık acaba? Çocuklarımızın 
dikkatini bu dil zenginliğimize çekmenin bir 
yolunu bulamaz mıydık?

Biraz düşününce modern bilmeceden ya-
rarlanmak fikri geldi aklıma. Modern bilmece 
çocukların çok sevdiği bir tür… 

Deyim ve atasözlerini modern bilmecenin 
konusu yaparak çocukların onlarla birazcık 
da olsa haşır neşir olmasını sağlayabilirdik 
belki…

İşte, elinizde tuttuğunuz kitabın öyküsü 
bu!
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Türkçenin hazinesi deyim ve atasözleri 
üzerine kafa çalıştıran, zihin açan, şaşır tan 

tam 139 bilmece sizi bekliyor!

Deyim mi atasözü mü yoksa bilmece mi?
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